

# Referat fra gen.fors. og årsmøde i Herning den 11/3-2023

Kære Vinterbaderforeninger, medlemmer af VID

Vi er mange, rigtig mange - kunne generalforsamlingen den 11. marts notere sig hos dette års værter, Den Gule Badeand i Herning: *184 foreninger med 71.689 medlemmer!*

Populariteten er tydelig og statistikken bekræfter stigningstakten fra de foregående år!

I sig selv er tallet uinteressant for en vinterbader, oplevelsen af baderiet med tilhørende sociale relationer foregår i nuet og naturen, helt befriet for tanker om hvor mange, der gør det i landet som helhed.

Og så betyder tilstrømningen jo selvfølgelig alligevel noget - klublivet påvirkes og udvikles lyset af, at der i de fleste klubber bliver flere og flere. Og nej, ikke alle klubber kan tage flere ind med det til følge, at der så i disse klubber er stor opmærksomhed på at styre tilgangen på passende og god vis.

Mødet i Herning bekræftede den store værdi af erfaringsudveksling - var der ikke sat et sluttidspunkt, ville deltagerne have haft stof nok til langt videre samvær og samtaler, langt ud over kl. 16.30.

Mange af de 36 deltagere fordelt på 21 klubber startede vanen tro med at "teste" de fine og hyggelige bade og saunafaciliteter i Herning fulgt op af formiddagskaffe/brød og frokost mellem generalforsamling og årsmøde.

Det er bestyrelsens og mit klare indtryk, at alle fik både videregivet og modtaget masser af "hard-core" ERFA om klubdrift samt masser af "har-du-forresten-hørt" snak.

Det vellykkede møde peger på en fortsættelse med forhåbentlig ligeså mange eller flere deltagere i 2024, når Det Kolde Gys, Amager er vært den 9. marts.

Tak til Den Gule Badeand og alle der deltog og velkommen til jer igen næste år - og vi ser selvfølgelig også frem til at møde nogle af jer, vi ikke så i år :-)

Mange badehilsner

Jørgen Hedevang

Formand VID

Her er beretningen og de to referater:

[Bestyrelsens beretning](#)

[Referat fra generalforsamlingen](#)

[Referat fra årsmødet](#)

Mange badehilsner

Bestyrelsen

VID

Se alle detaljerne, også omkring tilmelding osv. i [indkaldelsen](#).

Og se også indkaldelsen til [generalforsamlingen](#).

---

**Spørgsmål fra Hornbæk:**

Til rette vedkommende

Har I kendskab til lovgivning / direktiv eller lignende fra EU som foreskriver noget om at en ubemandet sauna max må være tændt 12 timer i døgnet?

Jeg håber I kan hjælpe med svar

Vh

Anne-Mette Krifa [amkrifa@msn.com](mailto:amkrifa@msn.com)

Sekretær

Hornbæk Vinterbadelaug

---

## Spørgsmål fra Fejø (under stiftelse) om helårsbro

Kære VID

Mange tak for al den information, som tilsendes. Nu er vi ved at være klar til at opsætte vores vinterbadebro ved Daugård Strand. Den indvies officielt den 26. marts. Det glæder vi os til

Men lige nu har jeg et spørgsmål, som jeg gerne vil høre, om du/I kan hjælpe med?

Hvis vi som vinterbadeklub skal være ansvarlige for vedligehold (som kommunen i første omgang gav tilsagn om og senere trak tilbage), hvad gør man så forsikringsmæssigt? Er I bekendte med den problemstilling? Broen er jo offentlig tilgængelig for alle...

**På forhånd tak for hjælpen.**

Venlig hilsen / Yours sincerely

**Dorte Rønnow Hansen**

Strandvejen 53, 8721 Daugård, Danmark

M: +45 31 10 58 96  
E: [dorteh@gmail.com](mailto:dorteh@gmail.com)

---

## Spørgsmål fra Beder- Maling Vinterbadeklub, om opstilling af Mobil sauna ved strand.

Jeg er blevet opfordret til at spørge herinde, om der er vinterbadeklubber, der bruger **mobil sauna** i forbindelse med vinterbadning ved strand, især fra vinterbadeklubber, hvor det er naturstyrelsen, der skal give tilladelse.

Vi er en vinterbadeklub, som lejer mobil sauna 2 weekender om måneden fra september til april/maj. Naturstyrelsen vil ikke give tilladelse at den overnatter på området/parkeringspladsen, så det betyder at vi skal bruge frivillige til at transportere den frem og tilbage flere gange over en weekend.

**Eksempel:** Udlejer afleverer den hos mig fredag, lørdag morgen kl. 7.00 køres den ned på pladsen, hvor der så er åben fra kl. 8 til 12 for medlemmer, kl. 12 er der så en frivillig der lukker den af og kører den tilbage til min adresse, hvorefter proceduren gentager sig om søndage det er en transport på 300 m mellem min bopæl/sommerhus og stranden/parkeringspladsen hvor den står. Det er temmelig opslidende for bestyrelsen og de frivillige, da det kræver at man har trailerkort og bil til det.

*Så kære vinterbadeklubber Jeg har brug for at få nogle tilbagemeldinger/eksempler om I gør brug af mobilsauna, og hvordan I har fået tilladelse, og evt. hvordan den ser ud fra Naturstyrelsen.*

Venlig Hilsen

Benny Bjerregaard [hyldevaenget17@outlook.dk](mailto:hyldevaenget17@outlook.dk)  
Beder- Maling Vinterbadeklub

---

## Spørgsmål fra Korsør om drikkedunke:

Hej

Jeg skriver på vegne af Korsør Vinterbaderforening

Vi har i bestyrelsen snakket en det an tage drikkedunke med i saunaen.

Der er meget delte meninger om det.

I snakken indgår bl.a. typen af flasker i forhold evt at afgive dufte, når eksempelvis plastikken bliver varmet op.

Er det noget I har kendskab til, anbefaling til eller evt et link, hvor jeg kan læse yderligere om dette?

Mvh

[Benny\\_panda4241@hotmail.com](mailto:Benny_panda4241@hotmail.com)

---